NEWS  RELEASE

平成３1 年１月 24 日

広島大学と NEDO が研究開発型ベンチャーの起業家支援
に関する相互協力の覚書を締結

―大学発ベンチャー・起業家等人材の育成・支援を連携して実施―

国立大学法人広島大学と国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発

機構（NEDO）は、「起業家支援に係る相互協力の覚書」を１月２８日に締結

します。両者は、研究開発型ベンチャーの主要な創出元となる、大学発ベンチ

ャーの発掘や育成について、それぞれの取り組みを相互に協力して実施し、起

業家人材及び支援人材の育成を行う予定です。

大学とＮＥＤＯが、当該協力分野で連携する協力協定は、中国・四国地方で

は初めてです。全国の大学に眠る有用な研究成果・技術シーズを、いかにベン

チャー等の社会実装に繋げるかは、我が国の産業競争力の強化を目指す上で重

要な課題であり、NEDO のミッションです。また広島大学は、広島県をはじ

めとした地域産業の活性化に向け大きな役割や貢献を目指しています。

広島大学は、NEDO との覚書の締結を通じて、広島大学発ベンチャーの創

出を活性化させるとともに、本地域より、起業家を次々に生み出す好循環の仕

組みを構築し、日本のベンチャーエコシステムの裾野拡大に取り組み、イノベ

ーション創出を目指します。

つきましては、覚書締結式および記者会見を下記のとおり行いますので、

ご案内申し上げます。

                記

＜調印式及び記者会見＞

【日 時】 １月２８日（月） １１：００～１１：３０

【場 所】 広島大学霞キャンパス 歯学部研究棟Ｂ ２階 大会議室

          （広島市南区霞一丁目 2 番 3 号）

広島大学広報グループ

〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL：082-424-3701 FAX：082-424-6040

E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp

【本件リリース先】
文部科学記者会、科学記者会、
広島大学関係報道機関

【出席者】

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構

      理事         渡 邉  政 嘉

国立大学法人広島大学

      理事・副学長（社会産学連携担当）  高 田  隆

【お問い合わせ先】（本ニュースリリースの内容についての問い合わせ先）

□広島大学 社会産学連携室 社会産学連携グループ

    担当：角田、三戸 TEL：082-424 -6031

□NEDO イノベーション推進部 スタートアップグループ

担当：吉田、橋詰 TEL：044-520-5173

発信枚数：Ａ４版 ４枚（本票含む）

【会場地図】

歯学部研究棟Ｂ

２階 大会議室

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室広報部 広報グループ 行

広島大学と NEDO が研究開発型ベンチャーの起業家支援
に関する相互協力の覚書を締結

―大学発ベンチャー・起業家等人材の育成・支援を連携して実施―

日 時：１月２８日（月）１１：００～１１：３０

場 所：広島大学霞キャンパス 歯学部研究棟２階 大会議室

    （広島市南区霞一丁目 2 番 3 号）

□ ご出席        □ ご欠席

 貴 社 名

 部 署 名

 ご 芳 名                （計  名）

電 話 番 号

 誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、１月２５日（金）１２：００まで

にご連絡願います。